Mẫu CBTT/SGDHCM-02

 (Ban hành kèm theo Quyết định số 340/QĐ-SGDHCM  ngày 19 tháng 08 năm 2016 của

TGĐ SGDCK TPHCM về Quy chế Công bố thông tin tại SGDCK TPHCM)

TCTY XÂY DỰNG SỐ 1 – CTCP

CÔNG TY CP CHƯƠNG DƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       192    /CDC-TCKT                   TPHCM, Ngày 30 tháng 10 năm 2021

CÔNG BỐ THÔNG TIN

TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ CỦA ỦY BAN CHỨNG KHOÁN

NHÀ NƯỚC VÀ SGDCK TP.HCM

       Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch chứng khoán TP.HCM

- Tên tổ chức: CÔNG TY CỔ PHẦN CHƯƠNG DƯƠNG

- Mã chứng khoán: CDC

- Địa chỉ trụ sở chính: 328 Võ Văn Kiệt, Phường Cô Giang, Quận 1, Tp HCM

- Điện thoại: (028) 38367734

- Fax: (028) 38360582

- Người thực hiện công bố thông tin: Võ Thị Diễm Hằng

Chức vụ: Trưởng phòng TC-KT

Loại thông tin công bố :      định kỳ       bất thường      24h        theo yêu cầu

Nội dung thông tin công bố:

- Báo cáo tài chính riêng Quý 3 năm 2021 và Báo cáo tài chính hợp nhất Quý 3

năm 2021.

- Công văn số 191/CDC-TCKT về việc: “Giải trình tình hình biến động KQKD

trong BCTC quý 3 năm 2021”.

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty/quỹ vào ngày

30/10/2021 tại đường dẫn : https://cbtt.hsx.vn/Home/Default.aspx

Tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách

nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố./

Tài liệu đính kèm:

- CV số ……/CDC-TCKT

Đại diện tổ chức
Người đại điện theo pháp luật/Người UQ CBTT

 (Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ, đóng dấu)

x

x

x

x

https://cbtt.hsx.vn/Home/Default.aspx

- 1 -

Kính gởi: - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TP.HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài Chính “Hướng dẫn

về việc công bố thông tin  trên thị trường chứng khoán”.

Công ty Cổ phần Chương Dương xin được giải trình với Quý Ủy ban chứng khoán Nhà

nước và Sở Giao dịch chứng khoán Tp.HCM về các vấn đề sau:

Tình hình biến động lợi nhuận sau thuế quý 3 năm 2021 giảm so với cùng kỳ năm 2020

trên Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh của công ty mẹ và Báo cáo kết quả hoạt động sản

xuất kinh doanh hợp nhất, cụ thể như sau:

A. Chỉ tiêu trên Báo cáo tài chính riêng (chưa kiểm toán):

   ĐVT: triệu đồng

Chỉ tiêu
Quý 3

Năm 2021 Năm 2020 Chênh lệch

1. Lợi nhuận trước thuế 3.042 15.563 12.521

2.Lợi nhuận sau thuế 2.585 11.987 9.402

B. Chỉ tiêu trên Báo cáo tài chính Hợp nhất (chưa kiểm toán):

   ĐVT: triệu đồng

Chỉ tiêu
Quý 3

Năm 2021 Năm 2020 Chênh lệch

1. Lợi nhuận trước thuế 2.914 15.285 12.371

2.Lợi nhuận sau thuế 2.455 11.709 9.254

Diễn giải:

Quý 3 năm 2021 chứng kiến sự bùng phát trở lại của dịch Covid, gây tác động xấu đến

tất cả các hoạt động, ngành nghề của cả nước nói chung, và TP.Hồ Chí Minh nói riêng. Công

ty CP Chương Dương cũng bị ảnh hưởng không nhỏ. Tuy doanh thu bán hàng và cung cấp dịch

vụ tăng 126.000 triệu đồng nhưng giá vốn cũng tăng cao, tăng 132.552 triệu đồng, dẫn đến lợi

nhuận sau thuế chỉ đạt 2.455 triệu đồng, giảm 9.254 triệu đồng so với cùng kỳ năm 2020.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

CÔNG TY CP CHƯƠNG DƯƠNG

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 10 năm 2021    Số: 191/BB -TCKT-CDC

- 2 -

Công ty Cổ phần Chương Dương cam kết thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và

hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về những nội dung đã công bố.

 Trân trọng kính chào!

             CÔNG TY CỔ PHẦN CHƯƠNG DƯƠNG

Nơi nhận:

 - Như trên;

- Lưu VT, P.TCKT.

	949614f5b70c31073df6bedd8b66e9769a7383dbdc7ac9635e437c2a9ca50fae.pdf
	949614f5b70c31073df6bedd8b66e9769a7383dbdc7ac9635e437c2a9ca50fae.pdf

		2021-10-30T23:34:46+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CHƯƠNG DƯƠNG